[bookmark: _GoBack]Утверждаю
Председатель Комиссии – Глава Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

____________  А.Р. Метшин

_______________  2019 года

ПРОТОКОЛ №1
Расширенного заседания Комиссии по координации работы по противодействию  коррупции в муниципальном образовании  «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан

Дата проведения: ________________  2019 года
Время проведения: 16.00 часов
Место проведения: Малый зал Совета Нижнекамского муниципального района
Председательствующий: Метшин  Айдар Раисович – Глава Нижнекамского муниципального района.

Присутствовали:
Члены Комиссии – по списку –22, отсутствовали по уважительной причине – 4  (Ветлугин В.В., Купова О.В., Бурмистров Н.А., Аитова А.Ф.)
	1.
	Метшин
Айдар Раисович
	Глава Нижнекамского муниципального района

	2.
	Ильясов
Ильдар
Мудафисович

	Начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района, заместитель председателя Комиссии

	3.
	Минибаев Руслан Минтасимович
	Заместитель Нижнекамского городского прокурора

	4.
	Валеев Владислав Фердинандович
	Начальник отдела Управления ФСБ Российской Федерации по Республике Татарстан в г. Нижнекамске

	5.
	Ачаев Константин Михайлович

	Руководитель Следственного отдела по городу Нижнекамску Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан

	6.
	БАЙРАМОВ
Айдар Ильгизович
	Начальник межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №11 по Республике Татарстан

	7.
	Фаретдинов
Айдар Рафисович
	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	8.
	Умников Александр Витальевич

	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	9.
	Багманов Хамза Азалович
	Председатель общественного Совета Нижнекамского муниципального района

	10.
	Гафиятов Ильгиз Зиниятуллович
	Директор Нижнекамского института информационных технологий и телекоммуникаций ГОУ высшего профессионального образования КГТУ им. А.Н.Туполева

	11.
	Лученок Николай Васильевич
	Начальнику службы безопасности ООО «Нижнекамская нефтебаза», члену Совета ветеранов Управления МВД России по Нижнекамскому району

	12.
	Зайцев Владислав Владимирович
	Член молодежного Совета при Главе Нижнекамского  муниципального района  Республики Татарстан

	13.
	Гареев Нияз Ильясович

	Директор Нижнекамской телерадиокомпании филиал ОАО «Татмедиа»

	14.
	Сабакаева Елена Владимировна
	Главный редактор газеты «Нижнекамская правда»

	15.
	Махотина Белла Иванова
	Начальник управления ЗАГС Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	16.
	Юмангулова  Марина Викторовна
	Председатель МКУ «Контрольно-счетная палата» муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район»

	17.
	Носаненко Галина Юрьевна
	Кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала Института экономики, управления и права

	18.
		Гималтдинов Ильфат Тадбирович
	Генеральный директор ООО «Старый Амбар-14», депутат Совета Нижнекамского муниципального района

	Генеральный директор ООО «Старый Амбар-14», депутат Совета Нижнекамского муниципального района

	Приглашенные:

	19.
	Сафин Артур Рафисович

	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	20.
	Сайфутдинов
Айдар Габдуллазанович
	Руководитель Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	21.
	Баландин Денис Иванович
	Руководитель Исполнительного комитета города Нижнекамска

	22.
	Хабибуллин Рафаил Исмагилович

	Заместитель Главы Нижнекамского муниципального района

	23.
	Нигматзянов Альфред Галимович
	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района

	24.
	Ахметов Ленар Раилевич
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по экономическому развитию и проектному управлению)

	25.
	Бадретдинов Ильнар Наилевич
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по социальным вопросам)

	26.
	Андрианова Светлана Анатольевна
	Начальник Управления дошкольного образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	27.
	Камелина Марина Валерьевна

	Начальник отдела по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского муниципального района

	28.
	Мингалиева Алина Рашидовна
	Начальник МКУ «Управления земельных и имущественных отношений» Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	29.
	Ильдарханов Багданур Вадутович

	Глава Краснокадкинского сельского поселения

	30.
	Бадартинов Дамир Аглямович
	Глава Простинского сельского поселения

	31.
	РАХМАТУЛЛИНА
Ляйсан Ильсияровна
	Главный специалист отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района

	32.
	МАРДАНШИН
Ильнар Рамилевич
	Главный специалист отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района

Выступления:
1. О состоянии законности в сфере противодействия коррупции в 2018 году.
Докладчик: Минибаев Р.М. – заместитель  прокурора г. Нижнекамска.
2. Обеспечение контроля, за эффективным расходованием бюджетных средств, соблюдение финансовой дисциплины. Результаты проверок и контрольных мероприятий
Докладчик:  Юмангулова М.В. – Председатель МКУ «Контрольно-счетная палата» Нижнекамского муниципального района.
3. Мониторинг выполнения Единых требований к наполнению разделов «Противодействие коррупции» на официальных сайтах органов местного самоуправления Республики Татарстан
Докладчик: Ильясов И.М. - начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района.
4. Информация о реализации муниципальной антикоррупционной программы и мероприятий государственной программы «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015-2021 годы» за 2018 г. и 1 полугодие 2019 г.
Докладчик: Ильясов И.М. - начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района.
5. Утверждение плана заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район» на 2019 год.
Докладчик: Ильясов И.М. - начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района.

По итогам расширенного заседания Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район» приняла следующее решение:
1. Начальнику отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района (Ильясов И.М.):
- Обеспечить действенное функционирование системы контроля, мониторинга и анализа, сведений о доходах предоставляемых муниципальными служащими
Срок исполнения: постоянно

- Обеспечить рассмотрение на заседаниях комиссии по противодействию коррупции информации о проводимой работе в рамках внутреннего финансового контроля в Управлениях Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.
Срок исполнения: 31.12.2019

- Обеспечить действенное функционирование системы контроля, мониторинга и анализа, в целях исключения возможности возникновения коррупционных проявлений
Срок исполнения: постоянно

2. Начальнику организационно-кадрового отдела (Курдюкова О.Н.):
- по каждому факту предоставления недостоверных сведений о доходах, проводить служебную проверку в отношении сотрудников ответственных за  приемку сведений о доходах, а также руководителей подразделений в которых были допущены нарушения
Срок исполнения: 30.11.2019

3. Председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Юмангуловой М.В., Начальнику отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района (Ильясов И.М.):
- Провести анализ выявленных нарушений бухгалтерского учета, установить причины и условия которые повлияли на возможность их возникновения, внести предложения которые могли бы свести к минимуму нарушения при ведение бухгалтерского учета

Срок исполнения: 30.07.2019  года
4. Председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Юмангуловой М.В.:
- доложить на еженедельном совещании проводимом с участием руководителей, информацию по вопросу связанному с объявлением торгов на право размещения и эксплуатацию рекламных конструкций, а также по  вопросу осуществления контроля за использованием земельных участков в сельских поселениях
Срок исполнения: 15.08.2019  года

Протокол подготовил:
Заместитель председателя комиссии					  И.М. Ильясов
1